
 

 
 
 
 
PRESSMEDDELANDE    

Stockholm den 24 februari, 2006 
 
Stoppa farliga ämnen i läsk! 
I mer än femton år har läskindustrin känt till att vissa ämnen i läsk och dryck kan bilda 
bensen. Trots detta har inget gjorts för att ta bort dessa substanser i dryckerna.  
– Det är mycket allvarligt att man känt till detta i så många år och inget gjorts. Nu måste 
producenterna ta sitt ansvar och undvika att utsätta konsumenterna för fara, säger Jan 
Bertoft, generalsekretare.  
 
Ingredienserna askorbinsyra och natriumbensoat i läsk och saft kan bilda bensen. Kombinationen 
riskerar att göra dryckerna till en farlig kemisk cocktail.  
– Vi utsätts för så många kemiska ämnen vi inte vet hur de påverkar kroppen. Och mängden kemiska 
ämnen i livsmedel och andra produkter bara ökar. Det är en oroväckande utveckling, säger Jan Bertoft.  
 
Sveriges Konsumentråd har noterat att de aktuella ämnena finns i ett flertal drycker, till exempel de 
med smaktillsatser av frukt som innehåller c-vitamin. För att minska risken att utsätta konsumenterna 
för onödiga risker bör både de svenska myndigheterna och producenterna ta sitt ansvar.  
– Myndigheter bör agera snabbt om det visar sig att uppgifterna stämmer. Om det visar sig finnas risker 
bör de inte dra sig för ett säljstopp. Producenterna måste agera snabbt och kraftfullt, säger Jan Bertoft. 
 
För att minska den förvirring som kan uppstå efter matlarm kräver Sveriges Konsumentråd en större 
tydlighet. Sedan länge driver organisationen frågan om en oberoende ”Richterskala” vid matlarm som 
ökar möjligheterna att bedöma hur stora de egentliga riskerna är.  
 
 
 
För mer information kontakta:  
Jan Bertoft, generalsekreterare Sveriges Konsumentråd, tel: 070-797 79 87. 
 
Sveriges Konsumentråd är en obunden, opolitisk paraplyorganisation som samlar 28  olika medlemsorganisationer. 
Vi är en intresse- och lobbyorganisation, som arbetar både nationellt och internationellt med aktuella 
konsumentfrågorMer information på www.sverigeskonsumentrad.se 
 


